
 
Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

Area del Personale 
Settore Selezione e Contratti – Ufficio Ricercatori a tempo determinato  

  

 

 
D I S P O S I Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  n.                Prot.              del   

 
Commissione per la procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di 1 posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) (senior) 
della L. 240/2010 con regime di impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 08/A1 - Idraulica, 
Idrologia, Costruzioni idrauliche e marittime, per il Settore scientifico disciplinare ICAR/01 - Idraulica 

 
I L D I R I G E N T E   

 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO il D.R. n. 344 del 29/03/2011 e ss.mm.ii, di emanazione del Regolamento per la 

disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ed in particolare il suo art. 6, co. 
5 bis; 

VISTA la D.D. rep. N. 9966 del 18/12/2019 con cui è stata in detta la procedura 
valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
1 posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera 
b) (senior) della L. 240/2010 con regime di impegno a tempo pieno per il Settore 
Concorsuale 08/A1 - Idraulica, Idrologia, Costruzioni idrauliche e marittime, per 
il Settore scientifico disciplinare ICAR/01 - Idraulica.  Il posto viene attivato per 
le esigenze di ricerca e di studio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica, 
Ambientale e dei Materiali - DICAM dell’Alma Mater Studiorum; 

VISTA la D.D. rep. n. 793 prot. 23549 del 06/02/2020 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso di cui al punto precedente; 

VISTA  la richiesta di proroga del termine per la conclusione dei lavori presentata dal 
Presidente della Commissione, Prof. Brunone, in data 17/04/2020 (prot. N. 
81678 del 21/04/2020) motivata dalle esigenze straordinarie legate 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTA la D.D. n. 2359 del 22/04/2020, con cui, sulla base dell’art. 6 co. 5 bis del 
Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, veniva 
disposta la proroga della scadenza del termine per la conclusione dei lavori della 
commissione al 5/6/2020; 

VISTA l’ulteriore richiesta di proroga inoltrata dalla commissione con nota del 3/6/2020 
“in linea con quanto previsto dalle disposizioni emanate in relazione 
all’emergenza COVID-19”; 

VISTO  l’art. 103 del D.L. 18/2020, ai sensi del quale “Ai fini del computo dei termini 
ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, 
relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di parte o 
d'ufficio, pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale 
data, non si tiene conto del periodo compreso tra la medesima data e quella del 
15 aprile 2020”; 

VISTO l’art. 37 del D.L 23/2020, che stabilito che “Il termine del 15 aprile 2020 previsto 
dai commi 1 e 5 dell’articolo 103 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, è 
prorogato al 15 maggio 2020”; 

 
 
 





 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Il termine per la conclusione dei lavori della Commissione di cui in premessa è prorogato in via eccezionale, 
sulla base delle disposizioni citate in premessa, fino al 31/07/2020. 

 
 

p.  Il Dirigente dell’Area del Personale 
 firmato digitalmente da Giovanni Longo 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dal ricevimento dello stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell'Emilia Romagna ed entro 120 giorni è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato 


		2020-06-04T20:02:24+0000
	Giovanni Longo




